Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação N.º 766/ 2018

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a

V. Exa. envio de ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no

prazo máximo de 15 dias, o motivo pelo qual interrompeu-se o fornecimento

gratuito de água para manutenção de praças públicas, informando também se

esta providência abrangeu todas as praças. Caso o fornecimento tenha sido

mantido em algum local, a Vereadora solicita informar em quais praças e

quais os critérios utilizados para esta escolha. Por fim, a Vereadora solicita

esclarecer como a Prefeitura procederá com relação à manutenção das praças

daqui pra frente, visto que cidadãos que se responsabilizavam por tal serviço

em suas ruas tem reclamado sobre esta despesa que passarão a ter.

Sala das Sessões 21 de Junho de 2018

ANA MARIA FERREIRA PROENÇA - PSB